De minek részletelném tartalmukat, olvassuk és élvez
zük magokat az okmányokat. íme itt következnek:

I.

1306. Az esztergálni káptalan előtt Konkoly András konkolyi ősi birtokát
vérségi tekintetből Hyndy Tamásnak adja és örökösen bevallja.

Universis presentes literas inspecturis Theophylus pre- 
positus et capitulum ecclesie Strigoniensis Salutem ín domino 
sempiternam. (A)d universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod Andreas co
mes filius Barnabe nobilis de Conkol iuxta fluvium Sytua ex

una parte, et Thomas filius Emirici nobilis de Hynd sororius 
seu sponsus eiusdem ex altera, coram nobis personaliter con- 
stihiti, idem Andreas Comes terram seu possessionem suam 
Conkol nominatam, scilicet a prefato patre suo, hereditario 
jure sibi relictam, cum suis utilitatibus et pertinencijs univer- 

'  sis eidem Thome de Hynd et per eum suis heredibus, here- 
dumque suorum successoribus intuitu cognationis et indisso
lubilis propingvitatis ob respectum ex permissione cognatorum 
seu cometaneorum suorum ac beneplacito vicinorum de con
sensu, et specialiter Comitis Pauli filii Pardan videlicet fratris 
ex licentia dixit et confessus est se dedisse et donasse sub 
antiquis metis et terminis perpetuo possidendam et tenendam. 
In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes ad 
instantem petitionem Andree comitis antedicti Thome de Hynd 
prenotato, sigilli nostri appensione dedimus communitas. Da
tum per manus discreti viri magistri Johannis ecclesiae nostre 
lectoris. Anno domini Millesimo Trecentesimo sexto.

A Konkoly nemz. levéltárából az eredeti h á rty á ró l, melynek hossza 
9 %  hüv., szélessége 3 y a hüv. és felhajtott széléből vörös-zöld selyem zsi
nórról függ a jól m egtartott pecsét. Az oklevél is ép.

Az okmány hátán ez áll: 1306. Andreas filius Barnabse 
de Konkol perennaliter vendit possessionem suam Konkol di
ctato et in Cottu Komaromiensi situatam Thomae de Hind in 
Capitulo Strigoniensi.

II.
1327. Az esztergami káptalan előtt I í y n d y  T a m á s  özvegye és gyerme
kei atyjokról reá szállott azon konkolyi b irto k o t, melyet ez Konkoly An
drástól örökösödés jogán kapott, M a g y a r  Pál giinesi várnagynak 33 már

káért eladják, a szavatosságot is magukra vállalván.

Theophilus prepositus et capitulum Strigoniensis eccle- 
sie. Omnibus christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
Salutem in largitore salutis. Ad universorum tam presencium 
quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod domina Elysabeth relicta quondam Thome filij Emerici 
de H ind, item Petrus et Benedictus filij praedicti Thome, 
Clara et Sebe filie eiusdem ex una parte, et nobilis vir ma
gister paulus dictus Magor Karoli dei gracia Illustris regis
Győrt tö rt. éB rég. fűz. ü .  kőt. ^
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Hungarie domini nostri castellanus castri Kymes parte ex al
tera, coram nobis personaliter constituti, eadem domina Elisa
beth, Petrus et Benedictus memorati filij predicti Thome, Clara 
et Sebe sorores eorundem, possessionem eorum Konkol vo
catam, iuxta fluvium Sytva existentem, a prefato Thoma iure 
hereditario ad ipsos devolutam, ad quem similiter ab Andrea » 
Comite filio Barnabe eodem iure fuerat devoluta, prout in li
teris nostris privilegialibus super hoc confectis luculencius vi
dimus contineri, dederunt, tradiderunt et vendiderunt pro tri
ginta tribus marcis, ipsi magistro Paulo dicto Mogor in filios 
filiorum plene receptis et habitis, ut dixerunt ab eodem, sub 
antiquis metis ac terminis quibus eorum predecessores posse
derunt, perpetuo possidendam tenendam et habendam. As- 
sumpmentes heedem domine et fratres eorum, quod quem
cumque ipse magister Paulus vel sui successores racione pre- 
dicte possessionis Konkol impeterentur vel traherentur in cau
sam, ipsos magistrum Paulum vel suos heredes expedire pro
priis laboribus et expensis. In cujus rei memoriam et per
petuam firmitatem presentes eidem magistro Paulo sigilli no
stri appensione dedimus communitas. Datum per manus di
screti viri magistri Ladislai lectoris ecclesie nostre Strigonien- 
sis. Anno domini M n.CCC". XX-mo septimo, in crastino octa
varum nativitatis beati Johannis baptiste.

A. B. C.
(P. H.)

A Konkoly nemz. eredeti hártyára irt példányáró l, melynek hossza 
1 0 y , , szél. 5 Az alól felhajtott szélből színehagyott szalmaszín s viola
szín selyem zsinórról a káptalani (eléggé ép) pecsét függ- Az okmány is ép.

III.
1328. Károly király a konkoli birtokot Sándor országbíró előtt 1327-ben 
hozott ítélet folytán a pert m egnyert Magyar Pálnak isinétlöleg adományozza.

(C)Arolus dei gracia Hungarie dalmacie Croacie Rame 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex, Prin
ceps Salernitanus et honoris, ac montis sancti Angeli dominus. 
Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris pre- 
sencium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Quo

niam ea, quse ex iustis causis vel titulis aguntur vel confe
runtur id solidum firmumque perseveret, literarum solet pa- 
tricinio, roborari, ne processu temporum valeant in irritum 
revocari, proinde ad universorum notitiam harum serie volu
mus pervenire, quod cum magister Paulus dictus Magyar, ca
stellanus de Gymus dilectus et fidelis noster, ad nostram ac
cedens presenciam propositis et declaratis sue fidelitatis ob
sequiis que nostre majestati impendit, quandam possessionem 
Kunkul vocatam in Comitatu de Kamarum existentem asse
rens eandem ad nostram de jure pertinere collacionem, pro 
suis fidelibus servitiis a nobis sibi dari et conferri perpetuo 
postulasset, nosque peticioni sue annuentes, dictam possessio
nem per Ladislaum filium Jule hominem pro testimonio ca
pituli Strigoniensis sibi statui mandassemus, Stephanus filius 
Pauli filij Pardani et Nicolaus filius Andree statucioni dicte 
possessionis predicto magistro Paulo faciendo contradixerunt, 
sicque interposita legitima citacione inter partes coram comite 
Aléx(andro) bone memorie quondam Judice curie nostre causa 
diucius extitit ventillata, tandem per sentenciam ipsius Judi
cis iudiciaria dictante sententia ipsa possessio Kunkul dicto 
magistro Paulo extitit iudicata, eiusquidem iudiciarie et diffi- 
nitive sententie formam in privilegialibus literis eidem, Comi
tis Alexandri dictus magister Paulus exhibuit coram nobis, 
que talis esi: Nos Comes Alexander Judex Curie Serenissimi 
et illustris principis dni Karoli incliti regis Hungarie, Comes 
Castri ferrei et castellanus de Saar memorie commendentes 
significamus quibus expedit presencium per tenorem univer
sis, quod cum anno domini M.CCC. vicesimo septimo magi
ster Paulus, dictus magyar castellanus de Gymus Stephanum 
filium pauli filii pardanj, et Nicolaum filium Andree filij Bar- 
nabe pro eo, quod ydem Stephanus et Nicolaus hominem do
mini nostri regis a statucione cuiusdam possessionis Kunkul 
vocare in Comitatu de Kamarun existentis per- regiam beni
gnitatem ipsi magistro Paulo collate ut series regiarum litera
rum propensius coram fido testimonio honorabilis Capituli san
cte Strigoniensis Ecclesie, ipsi magistro Paulo facienda con
tradixerant ad sabbathum proximum post vicesimum secun
dum diem festi nativitatis beati Johannis baptiste ad nostram